Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

                       2016 г.                                                                                        №
с. Сытомино

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Сытомино от 21.09.2010 № 167
«Об утверждении порядка и условий
предоставления дополнительных гарантии
предоставляемые муниципальным служащим
лицам замещающих муниципальные
должности осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе администрации
сельского поселения Сытомино»

	В целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения Сытомино в соответствие с уставом сельского поселения Сытомино,

Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

	1. Внести в приложение к решению Совета депутатов  сельского поселения Сытомино от 21.09.2010 № 167 «Об утверждении порядка и условий  предоставления дополнительных гарантии предоставляемые муниципальным служащим лицам замещающих муниципальные должности осуществляющих свои полномочия на постоянной основе администрации  сельского поселения Сытомино» следующие изменения:
1) в подпункте 2.1 пункта 2 слова «20 тысяч рублей» и «10 тысяч рублей» заменить словами «30 тысяч рублей».
2) пункт 4 признать утратившим силу.
	2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее  2016 года, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 01 января 2017 года.

Глава сельского поселения                                                  Л.А. Бахметова

[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка к проекту решения
Совета депутатов сельского поселения Сытомино «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 21.09.2010 № 167
«Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительных гарантии
предоставляемые муниципальным служащим лицам замещающих муниципальные должности осуществляющих свои полномочия на постоянной основе администрации  сельского поселения Сытомино»»

	Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сытомино «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 21.09.2010 № 167 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительных гарантии предоставляемые муниципальным служащим лицам замещающих муниципальные должности осуществляющих свои полномочия на постоянной основе администрации  сельского поселения Сытомино»» подготовлен в целях приведения указанного решения в соответствии с уставом сельского поселения Сытомино.
	Настоящим проектом из перечня дополнительных гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сытомино исключается материальная помощь при выходе на пенсию впервые и прекращении трудовой деятельности в размере не более 8 месячных фондов оплаты труда, а также исключаются дополнительные оплачиваемые дни отпуска.
	С 01.01.2017 года размер единовременной выплаты на оздоровление работников предлагается установить в размере 30 000 рублей на работника и 30 000 рублей на ребенка, в связи с тем, что с 2010 года не производилась индексация размера единовременной выплаты на оздоровление работников и детей, за указанный период времени произошло значительное увеличение стоимости проездных билетов и стоимости путевок.

Главный бухгалтер администрации                                   Н.Ю. Кожина

Главный специалист администрации                                  Л.А. Бронникова